
 

 

 

DELIBERA N. 47  DEL 21 dicembre 2023 

 

Oggetto: Ratifica Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 45 del 05 dicembre 2023. 

 

IL COMITATO  

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, “Istituzione dell'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni e norme 

sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2 e ss.mm.ii., istitutiva del Co.Re.Com. Calabria; 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza delle Regioni e 

delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle 

Province autonome, sottoscritto il 14 dicembre 2022, approvato dall’Autorità con delibera n. 427/22/CONS; 

VISTA la Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di comunicazioni, tra l’Autorità per le 

Garanzie nelle Comunicazioni e questo Co.Re.Com, di cui si è preso atto con delibera di Comitato n. 8 del 21 

febbraio 2023, autorizzandone la firma; 

VISTO il programma di attività per l’anno 2023 approvato con delibera di Comitato n. 69 del 6 dicembre 

2022; 

VISTO l’art. 3, comma 2 lett.d), del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento del 

Comitato Regionale per le Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 5 del 10 giugno 2009 e 

pubblicato nel BURC del 1° dicembre 2009, a norma del quale il Presidente in casi straordinari di necessità e 

urgenza, può adottare, sentiti gli altri componenti, i provvedimenti di competenza del Comitato, 

sottoponendoli a ratifica nella prima seduta successiva; 

VISTA la Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 45 del 05 dicembre 2023, avente il seguente 

oggetto: “Avviso  per il conferimento dei premi per i migliori contenuti comunicativi di contrasto alla poverta’ 

educativa per l’anno 2023 - nomina Commissione giudicatrice interna”. 

RITENUTI sussistenti, nell’adozione della Delibera sopra richiamata, i requisiti di necessità ed urgenza nelle 

more della convocazione del Comitato, stante l’esigenza di rispettare il programma di attività deliberato dal 

Corecom Calabria per l’anno 2023; 

All’unanimità dei voti, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per quanto sopra esposto che qui si intente integralmente riportato: 

 

Articolo 1 



 
 

di ratificare la Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 45 del 05 dicembre 2023, facente parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Articolo 2 

di dare mandato alla Struttura di porre in essere tutti gli atti conseguenziali, compresa la pubblicazione del 

presente atto deliberativo. 

Reggio Calabria, 21 dicembre 2023 

 

Il Segretario del Co.Re.Com.                                 Il Presidente del Co.Re.Com. 

        F.to Pasquale Petrolo                                                 F.to Fulvio Scarpino 

 

 

 


